J U N T A  D E  F R E G U E S I A  D E  S I N E S

LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES269 870 200     FAX   269 870 201

EDITAL N.º 6

ANTÓNIO GONÇALVES CORREIA, Presidente da Junta de Freguesia de Sines, a fim de

dar cumprimento ao estabelecido no nº 1 do artº 91º da Lei 169/99 de 18 de Setembro

republicada pela Lei 5A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião pública

ordinária de 25 de Março de 2009, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia

externa:

- Ceder a nossa carrinha de caixa aberta, á Casa do Benfica, Ginásio Clube de Sines e Grupo

Desportivo da Baixa de São Pedro para os dias 1 e 2 de Maio para acompanhar as equipas

numa visita a Fátima.---------------------------------------------------------------------------------------

- Atribuir um subsídio extraordinário no valor de 500,00 € à Cercisiago a fim de levar a efeito

uma iniciativa denominada “1º Passeio de Solidariedade de Todo o Terreno” cujo objectivo é

a angariação de fundos para a construção do lar residencial/residência autónoma em Sines.----

- Atribuir um subsídio no valor de 250,00 € ao Vasco da Gama Atlético Clube – Secção

Hóquei em Patins, para a realização do Torneio 25 de Abril em Hóquei em Patins Infantis e

Iniciados.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

- Atribuir um subsídio no valor de 150,00 € ao Grupo Desportivo Leal Soneguense, para a

realização do V Passeio Equestre que terá lugar no dia 17.05.2009 na localidade da Sonega.---

Sines, 26 de Março de 2009.

O Presidente da Junta,

António Gonçalves Correia